
Mexico Tower Partners SAPI
29.7 kW 14 de Junio de 2024

GDMTO 004190803045

3,713 kWh $ 9,098

45 4,633 kWh $807

91.13 % MES $ 8,291

$109,174.00 MXN $9,685.00 MXN $99,489.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

11.0 AÑOS 660 W 45 126 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.1 %



Propuesta 1 14 de Junio de 2024 24 de Junio de 2024

20240089

Mexico Tower Partners SAPI  

45 Canadian Solar PV Module 660W $ 3031.595 $ 136,421.78

1 Growatt MAC 30KTL3-XL, 30 kW $ 73160.1 $ 73,160.10

45 Kit de sujeción de aluminio sobre estructura de acero $ 1274.52 $ 57,353.40

1 Material Eléctrico CA_CD $ 99959.43 $ 99,959.43

45 Mano de Obra $ 1872 $ 84,240.00

1 Flete $ 46800 $ 46,800.00

1 Estructura de Acero $ 352468.43 $ 352,468.43

1 Proyecto Eléctrico del Sistema Fotovoltaico $ 48000 $ 48,000.00

1 Proyecto Estructural $ 48000 $ 48,000.00

Subtotal $ 946,403.14

IVA $ 151,424.50

TOTAL (MXN) $ 1,097,827.64

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,520.8 3,507.2 4,110.0 4,269.7 4,191.0 3,670.9 3,859.6 3,866.9 3,856.2 3,749.1 3,357.3 3,233.5

Consumo actual 2,880.0 3,440.0 2,960.0 3,760.0 5,040.0 5,440.0 5,520.0 4,400.0 2,880.0 2,720.0 2,960.0 2,560.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 109,174.00 $ 9,685.00 $ 0.00 $ 99,489.00 $ 99,489.00 $ -998,338.64

2 $ 116,816.18 $ 10,362.95 $ 0.00 $ 106,453.23 $ 106,453.23 $ -891,885.41

3 $ 124,993.31 $ 11,088.36 $ 0.00 $ 113,904.96 $ 113,904.96 $ -777,980.45

4 $ 133,742.84 $ 11,864.54 $ 0.00 $ 121,878.30 $ 121,878.30 $ -656,102.15

5 $ 143,104.84 $ 12,695.06 $ 0.00 $ 130,409.78 $ 130,409.78 $ -525,692.36

6 $ 153,122.18 $ 13,583.71 $ 0.00 $ 139,538.47 $ 139,538.47 $ -386,153.89

7 $ 163,840.74 $ 14,534.57 $ 0.00 $ 149,306.16 $ 149,306.16 $ -236,847.73

8 $ 175,309.59 $ 15,551.99 $ 0.00 $ 159,757.59 $ 159,757.59 $ -77,090.14

9 $ 187,581.26 $ 16,640.63 $ 0.00 $ 170,940.62 $ 170,940.62 $ 93,850.49

10 $ 200,711.95 $ 17,805.48 $ 0.00 $ 182,906.47 $ 182,906.47 $ 276,756.95

11 $ 214,761.78 $ 19,051.86 $ 0.00 $ 195,709.92 $ 195,709.92 $ 472,466.88

12 $ 229,795.11 $ 20,385.49 $ 0.00 $ 209,409.62 $ 209,409.62 $ 681,876.49

13 $ 245,880.76 $ 21,812.48 $ 0.00 $ 224,068.29 $ 224,068.29 $ 905,944.78

14 $ 263,092.42 $ 23,339.35 $ 0.00 $ 239,753.07 $ 239,753.07 $ 1,145,697.85

15 $ 281,508.89 $ 24,973.10 $ 0.00 $ 256,535.78 $ 256,535.78 $ 1,402,233.63

16 $ 301,214.51 $ 26,721.22 $ 0.00 $ 274,493.29 $ 274,493.29 $ 1,676,726.92

17 $ 322,299.53 $ 28,591.71 $ 0.00 $ 293,707.82 $ 293,707.82 $ 1,970,434.74

18 $ 344,860.49 $ 30,593.13 $ 0.00 $ 314,267.37 $ 314,267.37 $ 2,284,702.11

19 $ 369,000.73 $ 32,734.64 $ 0.00 $ 336,266.08 $ 336,266.08 $ 2,620,968.19

20 $ 394,830.78 $ 35,026.07 $ 0.00 $ 359,804.71 $ 359,804.71 $ 2,980,772.90

21 $ 422,468.93 $ 37,477.89 $ 0.00 $ 384,991.04 $ 384,991.04 $ 3,365,763.94

22 $ 452,041.76 $ 40,101.35 $ 0.00 $ 411,940.41 $ 411,940.41 $ 3,777,704.35

23 $ 483,684.68 $ 42,908.44 $ 0.00 $ 440,776.24 $ 440,776.24 $ 4,218,480.59

24 $ 517,542.61 $ 45,912.03 $ 0.00 $ 471,630.58 $ 471,630.58 $ 4,690,111.16

25 $ 553,770.59 $ 49,125.87 $ 0.00 $ 504,644.72 $ 504,644.72 $ 5,194,755.88



Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.




